Estado da Bahia
Câmara Municipal de Manoel Vitorino

CNPJ N.° 63.180.038/0001-03

CÂMARA MUNICIPAL DE
MANOEL vrromo

Manoel Vitorino — Bahia em 31 de maio de 2023.

Requerimento n° 068/2023
Autoria do Vereador: Antônio Venancio Sampaio

Senhor Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, requer que após a tramitação
regimental seja encaminhado ao Prefeito Municipal Manoel Silvany
Barros a solicitação para que através da Secretaria de Obras e Serviços
Públicos sejam Instaladas Câmeras de Segurança, interna e
externamente, no perímetro da Escola Marcílio Texeira no Povoado do
Salgado.

JUSTIFICATIVA:

Tendo em vista, a preservação da segurança de nossos estudantes,
professores e funcionários, é de grande importância, a realização desta
obra, inibindo a ação de marginais, amenizando assim o problema da
segurança pública naquela unidade de ensino.

Agradecemos a aprovação deste requerimento por parte dos colegas
vereadores e esperamos confiantes no pronto atendimento por parte do
Senhor Prefeito Manoel Silvany Barros.

Atenciosamente,

AfrelWeN76\SOWMPAIO
VEREADOR

Mehelky
Câmara Municipal de Manoel Vitorio° - Manoel Vitorino - BA

, Sistema de Apoio ao Processo Legislativo
1101101111111

000100

III

PgriCe.e."~10

COMPROVANTE DE PROTOCOLO - Autenticação: 12023/05/31000100

Número / Ano 000100/2023

Data / Horário 31/05/2023 - 11:30:48

Ementa
Solicita que sejam instaladas câmeras de segurança, interna e externamente, no perimetro da Escola Mirai° Teixeira no

Povoado do Salgado.

Autor Antônio Venâncio Sampaio

Natureza Legislativo

Tipo Matéria Requerimento

Número
Páginas

1

Emitido por jaqueline